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2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
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Percentual
Funções

Sub
Func.

Exercício de

 04

 06

 08

 09

 10

ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

  17.9342%

   2.2603%

   5.1228%

   1.6627%

  28.0095%

   306.000.000,00

    38.566.000,00

    87.407.000,00

    28.369.000,00

   477.909.000,00

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

ADMINISTRAÇÃO
DEFESA CONTRA SINISTROS

ASSISTÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTÊNCIA

ASSISTÊNCIA
PROGRAMA ANTIDROGAS
JUVENTUDE

PREVIDÊNCIA

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

  15.8203%

   0.0033%

   0.0784%

   2.0322%

   2.2500%

   0.0103%

   0.0680%

   0.0438%

   5.0110%

   1.6627%

  22.1064%

   5.4315%

   0.2087%

   0.0057%

   269.931.000,00

        57.000,00

     1.338.000,00

    34.674.000,00

    38.391.000,00

       175.000,00

     1.161.000,00

       747.000,00

    85.499.000,00

    28.369.000,00

   377.188.000,00

    92.674.000,00

     3.561.000,00

        97.000,00
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ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

SERVIÇOS URBANOS

POLICIAMENTO

DEFESA CIVIL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE 
DEFICIÊNCIA

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PREVIDÊNCIA BÁSICA

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

   251.528.000,00
    18.115.000,00
       288.000,00

        57.000,00

     1.338.000,00

    34.674.000,00

    37.201.000,00
     1.190.000,00

       175.000,00

     1.161.000,00

       747.000,00

    80.101.000,00
     1.713.000,00
     3.685.000,00

    28.369.000,00

   377.188.000,00

    92.674.000,00

     3.561.000,00

        97.000,00

  14.7417%
   1.0617%
   0.0169%

   0.0033%

   0.0784%

   2.0322%

   2.1803%
   0.0697%

   0.0103%

   0.0680%

   0.0438%

   4.6946%
   0.1004%
   0.2160%

   1.6627%

  22.1064%

   5.4315%

   0.2087%

   0.0057%
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 10

 11

 12

 13

SAÚDE

TRABALHO

EDUCAÇÃO

CULTURA

  28.0095%

   0.2591%

  25.2063%

   0.0372%

     4.421.000,00

   430.080.000,00

       635.000,00

SAÚDE

DÍVIDA INTERNA

RELAÇÕES DO TRABALHO

MEDICINA DO TRABALHO

RELAÇÕES DO TRABALHO

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

MERENDA ESCOLAR

ADMINISTRAÇÃO
DÍVIDA INTERNA
ENSINO SUPLETIVO
ENSINO REGULAR

ENSINO QUALIFICADOR

ENSINO SUPERIOR

PRÉ ESCOLAR
CRECHES

ENSINO SUPLETIVO

ENSINO COMPENSATÓRIO

JUVENTUDE

CULTURA

CULTURA

   0.1298%

   0.1275%

   0.0096%

   0.0001%

   0.1183%

   0.1310%

   1.3336%

  16.3284%

   0.1112%

   0.1230%

   7.2029%

   0.0735%

   0.0337%

   0.0314%

   0.0048%

   0.0010%

     2.214.000,00

     2.175.000,00

       164.000,00

         2.000,00

     2.019.000,00

     2.236.000,00

    22.755.000,00

   278.601.000,00

     1.897.000,00

     2.099.000,00

   122.899.000,00

     1.254.000,00

       575.000,00

       536.000,00

        82.000,00

        17.000,00
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 367

 244

 391

 392

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO 
TRABALHADOR

RELAÇÕES DE TRABALHO

EMPREGABILIDADE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO PROFISSIONAL

ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO INFANTIL

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E 
ARQUEOLÓGICO

DIFUSÃO CULTURAL

     2.214.000,00

     2.175.000,00

       164.000,00

         2.000,00

     2.019.000,00

     2.236.000,00

    22.755.000,00

    37.021.000,00
     1.673.000,00
        26.000,00

   239.881.000,00

     1.897.000,00

     2.099.000,00

    70.920.000,00
    51.979.000,00

     1.254.000,00

       575.000,00

       536.000,00

        82.000,00

        17.000,00

   0.1298%

   0.1275%

   0.0096%

   0.0001%

   0.1183%

   0.1310%

   1.3336%

   2.1697%
   0.0981%
   0.0015%
  14.0591%

   0.1112%

   0.1230%

   4.1565%
   3.0464%

   0.0735%

   0.0337%

   0.0314%

   0.0048%

   0.0010%
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Exercício de

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 23

 26

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TRANSPORTE

   0.0387%

   3.2379%

   0.9652%

   4.2615%

   1.3767%

   0.4034%

   0.0222%

   0.0083%

   3.9073%

       661.000,00

    55.246.000,00

    16.469.000,00

    72.712.000,00

    23.489.000,00

     6.883.000,00

       379.000,00

       141.000,00

    66.668.000,00

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO URBANO E 
TERRITORIAL

PLANEJAMENTO URBANO E 
TERRITORIAL
INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

HABITAÇÃO

HABITAÇÃO

ABASTECIMENTO D'ÁGUA
SANEAMENTO GERAL
SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE
PARQUES E JARDINS
SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E 
TECNOLOGIA

SISTEMA E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS AGRÍCOLAS

PROMOÇÃO DO TURISMO

   0.0387%

   0.6870%

   1.6236%

   0.9272%

   0.5958%

   0.3695%

   4.2615%

   1.3767%

   0.4034%

   0.0222%

   0.0083%

       661.000,00

    11.722.000,00

    27.703.000,00

    15.821.000,00

    10.165.000,00

     6.304.000,00

    72.712.000,00

    23.489.000,00

     6.883.000,00

       379.000,00

       141.000,00
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DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E 
DIFUSOS

ORDENAMENTO TERRITORIAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

INFRA-ESTRUTURA URBANA

HABITAÇÃO URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO 
AMBIENTAL

DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

ABASTECIMENTO

TURISMO

       661.000,00

    11.722.000,00

    18.179.000,00

     9.524.000,00

    15.821.000,00

    10.165.000,00

     6.304.000,00

       585.000,00
       790.000,00

    71.337.000,00

    20.323.000,00
     1.215.000,00
     1.951.000,00

     6.883.000,00

       379.000,00

       141.000,00

   0.0387%

   0.6870%

   1.0654%

   0.5582%

   0.9272%

   0.5958%

   0.3695%

   0.0343%
   0.0463%
   4.1810%

   1.1911%
   0.0712%
   0.1143%

   0.4034%

   0.0222%

   0.0083%
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Exercício de

     1.706.237.000,00

 26

 27

 28

 99

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

   3.9073%

   3.5094%

   0.7100%

   1.0673%

    59.878.000,00

    12.114.000,00

    18.210.000,00

ADMINISTRAÇÃO
VIAS URBANAS

VIAS URBANAS

CONTROLE E SEGURANÇA DE 
TRÁFEGO

ADMINISTRAÇÃO

JUVENTUDE

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS
JUVENTUDE

DÍVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

   1.2759%

   1.6836%

   0.9391%

   0.0086%

   0.0054%

   2.4855%

   1.0185%

   0.7100%

   1.0673%

    21.770.000,00

    28.727.000,00

    16.024.000,00

       147.000,00

        92.000,00

    42.408.000,00

    17.378.000,00

    12.114.000,00

    18.210.000,00

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 28

 99

 100.0000 %Total das Funções: 

 122
 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813
 813

 843

 999

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPORTO COMUNITÁRIO

LAZER

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

       287.000,00
    21.483.000,00

    28.727.000,00

    16.024.000,00

       147.000,00

        92.000,00

    42.408.000,00

    15.642.000,00
     1.736.000,00

    12.114.000,00

    18.210.000,00

   0.0168%
   1.2591%

   1.6836%

   0.9391%

   0.0086%

   0.0054%

   2.4855%

   0.9168%
   0.1017%

   0.7100%

   1.0673%
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RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

TOTAL GERAL : 

 1.706.237.000,00

 131.256.000,00

 1.837.493.000,00


