

Consolidado por Função/Subfunção/Programa

Exercício de 2013

Fun- ção	Sub Func.	Pro- gr.	Especificação	Valor	Percentual Sub F./Prog	Percentual Funções
04			ADMINISTRAÇÃO	306.000.000,00		17.9342%
04	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	269.931.000,00	15.8203%	
04	122	2	ADMINISTRAÇÃO	251.528.000,00	14.7417%	
04	122	5	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	18.115.000,00	1.0617%	
04	122	21	SAÚDE	288.000,00	0.0169%	
04	123		ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	57.000,00	0.0033%	
04	123	2	ADMINISTRAÇÃO	57.000,00	0.0033%	
04	183		INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA	1.338.000,00	0.0784%	
04	183	2	ADMINISTRAÇÃO	1.338.000,00	0.0784%	
04	452		SERVIÇOS URBANOS	34.674.000,00	2.0322%	
04	452	20	SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	34.674.000,00	2.0322%	
06			SEGURANÇA PÚBLICA	38.566.000,00		2.2603%
06	181		POLICIAMENTO	38.391.000,00	2.2500%	
06	181	2	ADMINISTRAÇÃO	37.201.000,00	2.1803%	
06	181	26	DEFESA CONTRA SINISTROS	1.190.000,00	0.0697%	
06	182		DEFESA CIVIL	175.000,00	0.0103%	
06	182	3	ASSISTÊNCIA	175.000,00	0.0103%	
80			ASSISTÊNCIA SOCIAL	87.407.000,00		5.1228%
80	242		ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA	1.161.000,00	0.0680%	
80	242	2	ADMINISTRAÇÃO	1.161.000,00	0.0680%	
80	243		ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	747.000,00	0.0438%	
80	243	3	ASSISTÊNCIA	747.000,00	0.0438%	
80	244		ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	85.499.000,00	5.0110%	
80	244	3	ASSISTÊNCIA	80.101.000,00	4.6946%	
80	244	29	PROGRAMA ANTIDROGAS	1.713.000,00	0.1004%	
80	244	34	JUVENTUDE	3.685.000,00	0.2160%	
09			PREVIDÊNCIA SOCIAL	28.369.000,00		1.6627%
09	271		PREVIDÊNCIA BÁSICA	28.369.000,00	1.6627%	
09	271	27	PREVIDÊNCIA	28.369.000,00	1.6627%	
10			SAÚDE	477.909.000,00		28.0095%
10	301		ATENÇÃO BÁSICA	377.188.000,00	22.1064%	
10	301	21	SAÚDE	377.188.000,00	22.1064%	
10	302		ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	92.674.000,00	5.4315%	
10	302	21	SAÚDE	92.674.000,00	5.4315%	
10	303		SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO	3.561.000,00	0.2087%	
10	303	21	SAÚDE	3.561.000,00	0.2087%	
10	304		VIGILÂNCIA SANITÁRIA	97.000,00	0.0057%	
10	304	21	SAÚDE	97.000,00	0.0057%	



Consolidado por Função/Subfunção/Programa

Exercício de 2013

Fun- ção	Sub Func.	Pro- gr.	Especificação	Valor	Percentual Sub F./Prog	Percentual Funções
10			SAÚDE			28.0095%
10	305		VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	2.214.000,00	0.1298%	
10	305	21	SAÚDE	2.214.000,00	0.1298%	
10	843		SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	2.175.000,00	0.1275%	
10	843	13	DÍVIDA INTERNA	2.175.000,00	0.1275%	
11			TRABALHO	4.421.000,00		0.2591%
11	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	164.000,00	0.0096%	
11	122	33	RELAÇÕES DO TRABALHO	164.000,00	0.0096%	
11	331		PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR	2.000,00		
11	331	4	MEDICINA DO TRABALHO	2.000,00	0.0001%	
11	332		RELAÇÕES DE TRABALHO	2.019.000,00	0.1183%	
11	332	33	RELAÇÕES DO TRABALHO	2.019.000,00	0.1183%	
11	333		EMPREGABILIDADE	2.236.000,00	0.1310%	
11	333	35	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	2.236.000,00	0.1310%	
12			EDUCAÇÃO	430.080.000,00		25.2063%
12	306		ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO	22.755.000,00	1.3336%	
12	306	37	MERENDA ESCOLAR	22.755.000,00	1.3336%	
12	361		ENSINO FUNDAMENTAL	278.601.000,00	16.3284%	
12	361	2	ADMINISTRAÇÃO	37.021.000,00	2.1697%	
12	361	13	DÍVIDA INTERNA	1.673.000,00	0.0981%	
12	361	14	ENSINO SUPLETIVO	26.000,00	0.0015%	
12	361	15	ENSINO REGULAR	239.881.000,00	14.0591%	
12	363		ENSINO PROFISSIONAL	1.897.000,00	0.1112%	
12	363	17	ENSINO QUALIFICADOR	1.897.000,00	0.1112%	
12	364		ENSINO SUPERIOR	2.099.000,00	0.1230%	
12	364	31	ENSINO SUPERIOR	2.099.000,00	0.1230%	
12	365		EDUCAÇÃO INFANTIL	122.899.000,00	7.2029%	
12	365	11	PRÉ ESCOLAR	70.920.000,00	4.1565%	
12	365	12	CRECHES	51.979.000,00	3.0464%	
12	366		EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	1.254.000,00	0.0735%	
12	366	14	ENSINO SUPLETIVO	1.254.000,00	0.0735%	
12	367		EDUCAÇÃO ESPECIAL	575.000,00	0.0337%	
12	367	16	ENSINO COMPENSATÓRIO	575.000,00	0.0337%	
13			CULTURA	635.000,00		0.0372%
13	244		ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	536.000,00	0.0314%	
13	244	34	JUVENTUDE	536.000,00	0.0314%	
13	391		PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO	82.000,00		
13	391	7	CULTURA	82.000,00		
13	392		DIFUSÃO CULTURAL	17.000,00	0.0010%	
13	392	7	CULTURA	17.000,00	0.0010%	



Consolidado por Função/Subfunção/Programa

Exercício de 2013

Fun- ção	Sub Func.	Pro- gr.	Especificação	Valor	Percentual Sub F./Prog	Percentual Funções
14			DIREITOS DA CIDADANIA	661.000,00		0.0387%
14	422		DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS	661.000,00	0.0387%	
14	422	2	ADMINISTRAÇÃO	661.000,00	0.0387%	
15			URBANISMO	55.246.000,00		3.2379%
15	127		ORDENAMENTO TERRITORIAL	11.722.000,00	0.6870%	
15	127	28	PLANEJAMENTO URBANO E TERRITORIAL	11.722.000,00		
15	451		INFRA-ESTRUTURA URBANA	27.703.000,00	1.6236%	
15	451	28	PLANEJAMENTO URBANO E TERRITORIAL	18.179.000,00		
15	451	32	INFRA-ESTRUTURA URBANA	9.524.000,00		
15	452		SERVIÇOS URBANOS	15.821.000,00	0.9272%	
15	452	20	SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	15.821.000,00		
16			HABITAÇÃO	16.469.000,00		0.9652%
16	451		INFRA-ESTRUTURA URBANA	10.165.000,00	0.5958%	
16	451	8	HABITAÇÃO	10.165.000,00	0.5958%	
16	482		HABITAÇÃO URBANA	6.304.000,00	0.3695%	
16	482	8	HABITAÇÃO	6.304.000,00	0.3695%	
17			SANEAMENTO	72.712.000,00		4.2615%
17	512		SANEAMENTO BÁSICO URBANO	72.712.000,00	4.2615%	
17	512	9	ABASTECIMENTO D'ÁGUA	585.000,00	0.0343%	
17	512	10	SANEAMENTO GERAL	790.000,00	0.0463%	
17	512	20	SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	71.337.000,00	4.1810%	
18			GESTÃO AMBIENTAL	23.489.000,00		1.3767%
18	541		PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL	23.489.000,00	1.3767%	
18	541	6	PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE	20.323.000,00	1.1911%	
18	541	19	PARQUES E JARDINS	1.215.000,00	0.0712%	
18	541	20	SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	1.951.000,00		
19			CIÊNCIA E TECNOLOGIA	6.883.000,00		0.4034%
19	573		DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO	6.883.000,00		
19	573	30	DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E TECNOLOGIA	6.883.000,00		
20			AGRICULTURA	379.000,00		0.0222%
20	605		ABASTECIMENTO	379.000,00	0.0222%	
20	605	24	SISTEMA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS	379.000,00		
23			COMÉRCIO E SERVIÇOS	141.000,00		0.0083%
23	695		TURISMO	141.000,00	0.0083%	
23	695	25	PROMOÇÃO DO TURISMO	141.000,00	0.0083%	
26			TRANSPORTE	66.668.000,00		3.9073%



Consolidado por Função/Subfunção/Programa

Exercício de 2013

Fun- ção	Sub Func.	Pro- gr.	Especificação	Valor	Percentual Sub F./Prog	Percentual Funções
26			TRANSPORTE			3.9073%
26	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	21.770.000,00	1.2759%	
26	122	2	ADMINISTRAÇÃO	287.000.00	0.0168%	
26	122	22	VIAS URBANAS	21.483.000,00	1.2591%	
26	451		INFRA-ESTRUTURA URBANA	28.727.000,00	1.6836%	
26	451	22	VIAS URBANAS	28.727.000,00	1.6836%	
26	452		SERVIÇOS URBANOS	16.024.000,00	0.9391%	
26	452	23	CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO	16.024.000,00	0.9391%	
26	453		TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS	147.000,00	0.0086%	
26	453	2	ADMINISTRAÇÃO	147.000,00	0.0086%	
27			DESPORTO E LAZER	59.878.000,00		3.5094%
27	122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	92.000,00	0.0054%	
27	122	34	JUVENTUDE	92.000,00	0.0054%	
27	812		DESPORTO COMUNITÁRIO	42.408.000,00	2.4855%	
27	812	18	EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS	42.408.000,00	2.4855%	
27	813		LAZER	17.378.000,00	1.0185%	
27	813	18	EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS	15.642.000,00	0.9168%	
27	813	34	JUVENTUDE	1.736.000,00	0.1017%	
28			ENCARGOS ESPECIAIS	12.114.000,00		0.7100%
28	843		SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	12.114.000,00	0.7100%	
28	843	13	DÍVIDA INTERNA	12.114.000,00	0.7100%	
99			RESERVA DE CONTINGÊNCIA	18.210.000,00		1.0673%
99	999		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	18.210.000,00	1.0673%	
99	999	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	18.210.000,00	1.0673%	
			Total das Funções:	1.706.237.000,00		100.0000 %

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS : 1.706.237.000,00

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS : 131.256.000,00

TOTAL GERAL : 1.837.493.000,00